
Protokół nr 1/2020 

z XV Sesji Rady Gminy Belsk Duży 

z dnia 29 stycznia 2020 roku 

 

Skład Rady: 15; nieobecnych 1, (według załączonej listy obecności) 

Spoza Rady uczestniczyli: 

1. Władysław Piątkowski – Wójt Gminy 

2. Hanna Grotek – Skarbnik Gminy  

3. Renata Ostatek – Sekretarz Gminy  

4. Maria Walewska-Żółcik – dyrektor GZOPO 

5. Mirosław Pańczyk – radca prawny 

6. Adam Balcerowicz – Radny Powiatu Grójeckiego 

7. Adolf Maciak – Rady Powiatu Grójeckiego  

8. Marcin Pawlak – dyrektor ZGK 

A także sołtysi i mieszkańcy.  

Pkt 1.  

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sikorski powitał przybyłych radnych i gości, stwierdził 

kworum i odtworzył obrady XV Sesji Rady Gminy. Odczytał proponowany porządek obrad.  

1. Otwarcie obrad.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wystąpienie Radnych Powiatu Grójeckiego 

4. Podjęcie uchwał w sprawie zmian w WPF 

5. Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie,  

6. Podjęcie uchwał w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020r. za 

kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych  przez 

Gminę Belsk Duży 

7. Podjęcie uchwał w sprawie wzniesienia pomnika w Belsku Dużym 

8. Podjęcie uchwał w sprawie ustalenia opłaty targowej 

9. Podjęcie uchwał w sprawie zasad na jakich Przewodniczącym jednostek pomocniczych 

przysługują diety 

10. Podjęcie uchwał w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych 

Gminy Belsk Duży. 

11. Zapytania i wolne wnioski. 

12. Zamknięcie obrad. 

Pkt 2.  

Nie zgłoszono uwag do odczytanego porządku.  

Pkt 3.  

Pan Adam Balcerowicz udzielił informacji na temat spraw związanych z bieżącą działalnością 

powiatu.  

Pan Adolf Maciak udzielił informacji na temat spraw związanych z bieżącą działalnością 

powiatu.  



Pkt 4.  

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała nr XV/109/2020 

Pkt 5. 

Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała nr XV/110/2020  

Pkt 6.  

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała nr XV/111/2020 

Pkt 7.  

Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała nr XV/112/2020  

Pkt 8.  

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała nr XV/113/2020  

Pkt 9.  

Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały. 

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – dwóch radnych nie wzięło udziału w 

głosowaniu. – uchwała nr XV/114/2020  

Pkt 10. 

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie. – uchwała nr XV/115/2020 

Pkt 11.  

Pan Władysław Piątkowski udzielił informacji na temat budżetu na nowy rok. Poinformował, 

że gmina wygrała konkurs na rewitalizację centrum Belska. Poinformował, że ruszyły prace w 

sprawie parku w Oczesałach – etap pierwszy będzie polegał na oczyszczeniu parku i 

odtworzeniu stawów. Powiedział, jakie są planowane zadania do wykonania. Poinformował, że 

odbyło się spotkanie władz samorządowych z terenu powiatu.  

Poruszył kwestię kosztów energii i wymianę lamp oświetleniowych. Zaznaczył, że każda 

modernizacja daje oszczędność.  

Powiedział, że został złożony wniosek o dofinansowanie modernizacji Stacji uzdatniania wody 

w Łęczeszycach, ponieważ kosztorys wynosi ponad 2 miliony i z budżetu gminy jest to trudne 

do wykonania. 



Poinformował, że odbędzie się otwarcie ofert na termomodernizację szkoły w Lewiczynie. 

Następnie zostanie ogłoszony przetarg na kanalizacje w Anielinie i Jarochach.   

Dodał, że trwają prace nad koncepcją jak zmodernizować oczyszczalnię ścieków.  

Poinformował, że do Marszałka została zgłoszona droga Lewiczyn – Zaborów.  

Mamy przygotowane 11 dróg, ale problem jest szerokość drogi. Ale wymaga to porozumienia 

się z mieszkańcami i uzyskanie odpowiedniej szerokości.  

Poinformował, że gmina zgłosiła projekt do Budżetu obywatelskiego województwa 

mazowieckiego. Dodał, że samorząd województwa będzie realizował te projekty ze swojego 

budżetu na swoim mieniu – to jest warunek. Dodał, że zgłoszony projekt to oświetlenie przejść 

dla pieszych na drodze 728.  

Pan Marek Dąbrowski  

Zwrócił się z pytaniem, jaki jest stan sprawy w sądzie w sprawie drogi na Koźlu. Oraz czy są 

szanse na dokończenie drogi w Wierzbach.  

Pan Władysław Piątkowski  

Odpowiedział, że jeśli jest wola mieszkańców to sprawa zostanie dokończona. Pieniądze 

przeszły w nadwyżkę więc można je wykorzystać.  

Pan Mirosław Pańczyk  

Poinformował, że gmina jako wnioskodawca wniosła o rozgraniczenie. Zapadło postanowienie 

Sądu Rejonowego w Grójcu, które jest niekorzystne dla gminy. Sprawa jest skomplikowana. 

Wystąpiliśmy o pisemne uzasadnienie, po otrzymaniu i zapoznaniu się z nim będzie podjęta 

decyzja czy tak pozostanie czy będzie wniesione zaskarżenie.   

Pan Władysław Piątkowski  

Dodał, że jeśli decyzja zostanie prawomocna to można drogę wykonać ZRID-em. Dodał, że 

jest dokumentacja na tę drogę. Albo spróbować się dogadać i wykupić grunt.  

Poinformował, że porządkowane są sprawy własnościowe zwłaszcza na drogach.  

Jest osoba, która skosztorysuje nam te prace w parku w Oczesałach i wówczas informacja 

będzie przedstawiona.  

Odniósł się do oświetlenia ulicznego, że gmina Belsk płaci z kładki na drodze krajowej S7. 

Dodał, że w gminie Mogielnica jest propozycja wygaszania lamp o północy w związku z 

brakiem środków.  

Odniósł się do kwestii chodnika w Łęczeszycach, chodnika do Małej Wsi oraz drogi do Małej 

Wsi.  

Pan Adolf Maciak  



Poinformował, że odbyło się spotkanie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 

sprawie ASF i ptasiej grypy. Byli przedstawiciele weterynarii, straży pożarnej, policji i gmin z 

terenu powiatu. Przedstawił gdzie były przypadki padłych dzików z ASF, było ich 11 od 

początku roku. Zwrócił się z prośbą o zgłaszanie padłych dzików do powiatowego lekarza 

weterynarii lub do wójta/burmistrza. Poinformował, że województwie mazowieckim nie ma 

przypadków ptasiej grypy, ale zaleca się nie wypuszczanie ptactwa/drobiu na zewnątrz.  

Pan Bogusław Sikorski zaprosił na piknik patriotyczny w rocznicę śmierci płk. Kozietulskiego.  

Pkt 12.  

Pan Bogusław Sikorski stwierdził wyczerpanie porządku obrad. podziękował wszystkim za 

przybycie i zakończył obrady XV Sesji Rady Gminy.  

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 12.15.  

Na tym protokół zakończono.  

Protokółowała:  


